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	Serbia sigurisht se ka kryer krime gjate luftes ne Kosove. Kjo eshte e ditur nga te gjithe. Kjo pse ende askush nga prijesit politik te Kosoves nuk eshte marre dhe nuk merret me kete eshte deshmi e kontrollit te ushtruar nga Serbia permes rrjetit te strukturave te mshefta. Pjesa e krimeve eventuale qe eshte kryer nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe gjate luftes eshte trajtuar vazhdimisht ku tani kemi edhe Dhomate e Specializuara te gjykates se Kosoves me seli ne Hage.  Keto Dhoma jane aktivishte duke u marre me trajtimin e tyre. Duhet perkujtuar lexuesit se jane publikuar te dhena qe vetem mbrenda strukturave te UCK-se gjate luftes kane vepruar 140 spiune te stervitur te betuar te Serbise. Keta spiune jane mbrapa krimeve eventuale qe mund t'i kete kryer ndonje pjesetar i UCK-se. Keta spiune sigurishte se kane kryer organizimet e nevojshme qe te kryhen krimet, kane mbledhur deshmite dhe i kane derguar ne qendren e tyre ne beograd. Keto jane dshmite baze mbi te cilate jane krijuar keto Dhoma te Specializuara. Mirepo prokuroria e ketyre dhomave perveq deshmive nga beogradi ka shume vite qe eshte duke kryer hetime shtese. Sigurishte qe beogradi ka dorezuar deshmite per te sakrifikuar disa nga anetarete e strukturave te tyre te mshefta dhe disa nga keta anetare per t'i shpetuar. Pres qe mbledhja e deshmive shtese nga prokuroria e Domave te Specializuara te krijojne deshmi te mjaftueshme per denuar te gjithe te perfshiret, kuptohet edhe urdherdhenesit si dora e pare e strutkurave te mshefta serbe mbrenda UCK-se.



